PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/SGP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
Rua T-51 esquina com rua T-1, n.1403, Lotes 7 a 22, Quadra T 22, Setor Bueno, Goiânia-GO, CEP 74.215-901
Fones: (62)3901-3233 Fax: (62)3901-3221 E-mail:sgp.magistrados@trt18.jus.br
EDITAL TRT 18ª REGIÃO GP/SGP/SM Nº 48/2014
A Desembargadora-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, no uso de suas atribuições legais e conforme previsão contida no
artigo 8º da Portaria GP/SGP/SM Nº 170/2013 e artigo 21, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, declara a existência de vaga surgida na
18ª Vara do Trabalho de Goiânia para lotação de juiz do trabalho substituto, na condição de auxiliar fixo, e intima os juízes do trabalho substitutos
da 18ª Região da Justiça do Trabalho que tenham interesse na referida lotação, para que, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data de
publicação deste edital, manifestem-se mediante requerimento dirigido à Secretaria-Geral da Presidência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Cientifique-se a Associação dos Magistrados do Trabalho da 18ª Região - AMATRA XVIII.
Assinado eletronicamente em 26 de setembro de 2014.
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

Despacho da Diretoria-Geral
Processo Administrativo nº: 18318/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Ana Beatriz Braga Pereira.
Assunto: Registro de elogios nos assentamentos funcionais da servidora Juliana Soares Guimarães, tendo em vista o relevante trabalho por ela
realizado na Pesquisa de Qualidade de Vida no Trabalho do ano de 2014.
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1165/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19599/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor GEAZIR BORGES DE SOUZA de Goiânia-GO a Águas Lindas de Goiás-GO, no período de 22/09/2014 a
27/09/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Auxiliar em mais uma etapa da justiça do trabalho itinerante em Águas Lindas de Goiás no período supra. O servidor irá conduzir o veículo

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1568/2014 Data da disponibilização: Sexta-feira, 26 de Setembro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 79089

que levará a equipe de trabalho.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1167/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 19790/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de AGNALDO ROSA DE ARAÚJO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 29 de setembro de 2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: Conduzir veículo oficial com o servidores que irão participar do evento: Gestão de Pessoas dos Patrocinadores Funpresp-Jud, conforme
P.A 18.244/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1166/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do PA nº 2512/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de que trata a Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 396/2014, visando a aquisição de
equipamentos para implantação de salas de vídeo-conferência, inicialmente em duas unidades jurisdicionais de 1º grau, visando a realização de
correições virtuais, composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Demandante: Bruno Barbosa Dib (titular) e Cynthia Thereza Bacelar Xavier (suplente), servidores lotados na Secretaria da
Corregedoria Regional;
II - Integrante Técnico: Bruno Gustavo Minari (titular) e Leandro Cândido Oliveira (suplente), servidores lotados na Coordenadoria de Infraestrutura
e Comunicações da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações; e
III - Integrante Administrativo: Hildêth Cardoso Filho, Chefe da Seção de Gestão de Contratos da Coordenadoria de Licitações e Contratos (titular)
e Rubens Antônio Dela Sávia, Chefe da Seção de Compras dessa Coordenadoria (suplente)
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 25 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1155/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do PA nº 17752/2014,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação de que trata a Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 396/2014, visando a aquisição de filtro de
conteúdo Web e respectivas licenças para esta Corte, composta pelos seguintes membros:
I - Integrante Demandante: Rivadávia Borges Vianna, Chefe do Núcleo de Segurança da Informação da Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicações (titular) e Matheus Carvalho Kanits, servidor dessa Secretaria (suplente);
II - Integrante Técnico: Saulo Mendonça de Souza (titular) e Fernando Silva de Queiroz Barreto (suplente), servidores lotados no Núcleo de
Segurança da Informação da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações; e
III - Integrante Administrativo: Hildêth Cardoso Filho, Chefe da Seção de Gestão de Contratos da Coordenadoria de Licitações e Contratos (titular)
e Rubens Antônio Dela Sávia, Chefe da Seção de Compras dessa Coordenadoria (suplente)
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 19 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1346/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013 e o Processo Administrativo – SISDOC Nº 18362/2014;

1568/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 79089

Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 89/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora KARLA SOUZA MELO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-5, da 7ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 22 de setembro de 2014.
Art. 2º Dispensar o servidor RICARDO FELICIO DO NASCIMENTO, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da
função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-5, da 7ª Vara do Trabalho de Goiânia, a partir de 22 de setembro de 2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de setembro de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 1358/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 023/2013, o Processo Administrativo – SISDOC Nº 19220/2014,
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 89/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Considerar designado o servidor DANILO RODRIGUES DE CARVALHO, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia
da Informação, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o servidor RONALDO BARBOSA DA SILVA, titular da função comissionada
de Chefe de Setor, código TRT 18ª FC-3, da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações, no período de 8 a 17 de setembro de 2014,
em virtude de férias do titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 25 de setembro de 2014.
Assinado eletronicamente
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 475/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 19630/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Juiz JULIANO BRAGA SANTOS de Uruaçu-GO a Goiânia-GO, no período de 02/10/2014 a 04/10/2014, bem
como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: O magistrado participará do Seminário Trabalho Seguro em Ambiente Rural, que se realizará no dia 03 de outubro de 2014, conforme
processo nº 16665/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 476/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 19519/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de CEUMARA DE SOUZA FREITAS E SOARES de Inhumas-GO a Goiânia-GO, no dia 03 de outubro de 2014, bem
como o pagamento da indenização de transporte.
Motivo: Participar do Seminário Trabalho Seguro em Ambiente Rural, que se realizará no dia 03 de outubro de 2014, conforme processo nº
16665/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 472/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO  DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 19570/2014,
R E S O L V E :

1568/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 79089

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/SGP 1
DIRETORIA GERAL 1
  Despacho 1
    Despacho DG 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
    Portaria DG/SGPE 2
    Portaria GP/DG 3

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 4
  Despacho 4
    Despacho_CSE 4
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 4
  Despacho 4
    Despacho SGPE 4

Autorizar o deslocamento de ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO de Inhumas-GO a Goiânia-GO, no dia 03 de outubro de 2014, bem como o
pagamento da indenização de transporte.
Motivo: Participar do Seminário Trabalho Seguro em Ambiente Rural, que se realizará no dia 03 de outubro de 2014, conforme processo nº
16665/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 474/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 19581/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO de Inhumas-GO a Goiânia-GO, no dia 26 de setembro de 2014, bem como o
pagamento de indenização de transporte.
Motivo: Para participar do curso "Direito Penal Aplicado ao Processo do Trabalho", conforme Processo Administrativo nº 18058/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 24 de setembro de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Despacho

Despacho_CSE

P.J.U. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
Ref. P.A. N° 7263/2013

Acolho a sugestão apresentada e, com supedâneo nas informações prestadas pela Secretária da Comissão de Seleção de Estagiários e em tudo
mais que dos autos consta, autorizo a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público para Seleção de Estagiários do curso de Informática,
por mais um ano, para os Foros de Aparecida de Goiânia e de Anápolis.

ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Processo Administrativo nº: 14683/2014 – SISDOC.
Interessado(a): Maria Helena Pires.
Assunto: Horário Especial.
Decisão: Deferimento.

ÍNDICE

1568/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Setembro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 79089

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/SGP

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE
	    Portaria GP/DG

	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
	  Despacho
	    Despacho_CSE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2014-09-26T18:15:11-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148